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Menighetsrådet 

Menighetsrådets møter og sammensetning 

I 2020 har menighetsrådet hatt 11 ordinære møter, en del av de på Teams pga. 

Korona-situasjonen.med i alt 91 saker på sakslisten. Til menighetsrådets møter 

inviteres både utvalgsledere, utvalgsmedlemmer og ansatte for å informere eller 

delta i drøftingene på saker på deres område.  

 

Årsmøte 2020: 

Menighetens årsmøte ble ikke avholdt pga. Korona-situasjonen. Årsmeldingen 

ble gjort tilgjengelig på hjemmesiden. 
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Menighetsrådets sammensetning 2019-2023: 

Funksjon Navn Spesielle ansvarsområder 

31.12.19 

Leder Randi Kippenes Megard Kirkelig fellesråd i Oslo 

Nestleder Hans-Jørgen Hagen Menighetsbladet 

Medlem Anette Julsrud 

Kristiansen 

Barne, familie og 

trosopplæringsutvalget 

Medlem Morten Halsteinli Drivdal  

Medlem Berit Borgaard 

Aspesletten 

Misjonsutvalget 

Medlem Bjarne Neerland Innsamlings- og 

givertjenestekomiteen  

Styret i barnehagen og 

byggekomiteen for ny 

barnehage. 

Medlem Øystein Lyngroth Gudstjenesteutvalget 

Medlem Thomas Haugli 

Halvorsen 

Ungdomsutvalget, Kirkelig 

fellesråd i Oslo (vara) 

Giver- og innsamlingskomite 

Geistlig medl. Anne Grete Listrøm  Gudstjenesteutvalg 

1. Varamedlem Tone Simonsen Munz Hedersboligens styre, 

Misjonsutvalget 

2. Varemedlem Grethe Torvik Diakoniutvalget 

3. Varamedlem Jan Olav Nilssen Økonomiutvalg 

4. Varamedlem Halvor Kjølstad Styret for barnehagen 

5. Varamedlem Inger Margrethe Ofstad Kirkemusikkutvalget 

Sekretær/Daglig leder Thomas Ekeberg-

Andersen 

Økonomiutvalget, Teknisk 

komite 
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Bemanningssituasjonen 
 

 

Ansatte i Nordstrand menighet i 2020: 

Sokneprest:    Anne Grete Listrøm  

Kapellan:  Åse Maria Schmidt Haugstad 

Sokneprest Ljan:  Morten Holmqvist 

Kateket:    Knut-Helge Badendyck Møller 

Soknediakon:  Anette Furulund Matre i 50% (fra september) 

Kantor:  Liv Marie Hofseth 

Trosopplæringsleder:  Marianne Fraser Lende 80 % 

Trosopplærer:  Ingerlise Fidjeland 50% 

Minnesamværsansvarlig: Dag Smemo 20% (vikar for Anne Gro Røynås) 

Daglig leder:   Thomas Ekeberg-Andersen 

Menighetskonsulent:  Svanhild Helle Enstad, 50% 

Menighetskonsulent:  Marianne Fraser Lende: 20 % (Nordstrand/Ljan) 

Kirketjener:  Jonathan Nygård 

Kirketjener:  Kristine Svalheim 

Menighetsblad (layout): Lukasz Toporkiewicz  
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Menighetsrådets årsmelding 
 

For ett år siden skrev jeg dette i nyhetsbrevet fra Nordstrand menighet; 

 

Kjære Nordstrand menighet! 

 

Det har blitt fredag 20. mars 2020. Vi har gjennomlevd en uke med nasjonale 

tiltak som endrer hverdagen for oss alle. Vi er også i fastetiden. Vi er alle berørt, 

og vi berøres veldig forskjellig. 

 

Jeg ønsker å oppmuntre til medvandring. Velg gjerne én i menigheten du avtaler 

å dele tanker med, dele Guds ord med og be sammen med regelmessig. Dette 

kan gjøres på telefon eller mens dere går på tur. Be Gud om å lede dere 

igjennom dagen og minne dere på de menneskene som blir glad for en telefon 

eller en tur, eller annen oppmuntring som er mulig innenfor de retningslinjene vi 

er pålagt fra myndighetenes side. Gi rikelig til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon på 

Vipps eller til konto. Møt andres blikk når dere går på tur, nikk og smil, utveksle 

noen ord, med riktig avstand. Ta en dag om gangen. Vi klarer dette sammen. 

 

«Gud er vår tilflukt og vår styrke, en hjelp i nød og altid nær.» Salme 46.1» 

 

De samme ordene gjelder fremdeles i mars 2021. Det hadde jeg absolutt ikke 

trodd. Men her er vi med mer smitte enn noen gang. 

  

Jeg tenker med takknemlighet på alle i menigheten som holder ut selv om et 

vanlig menighetsliv slik vi kjenner det i liten grad har vært mulig i år. Men vi 

fikk heldigvis gjennomført noen temakvelder og noen gudstjenester med 

begrenset antall personer. I tillegg gjennomførte man en flott sommerleir for 

ungdommene i menigheten. 

 

Nordstrand menighet har funnet sin egen vei i dette koronaåret. Et eksempel har 

vært å legge til rette for en best mulig konfirmasjonsforberedelse på alternative 

måter.  

 

Jeg kjenner også på takknemlighet over staben og frivillige som har funnet nye 

måter vi kan være kirke på her på Nordstrand. Påske- og julegate ved kirken har 

nok kommet for å bli. Dette er eksempel på nytenkning som kanskje har kommet 

for å bli? 

 

Sogneprest og daglig leder ble tidlig utpekt til å være ansvarlige for smittevern. 

Det var ikke en liten oppgave de fikk. Mange smittevernsregler og revideringer 

av disse har blitt sendt ut fra Den Norske kirke og Oslo kommune. Det har vært 

målinger, tellinger og spriting. Arkivering av registreringsskjema og makulering 
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av disse. 

Tusen takk for utholdenhet og et grundig og viktig arbeid i en ekstraordinær tid! 

 

I januar tok Erling Weydahl over ansvaret for distribusjon av Menighetsbladet. 

Det er stort at utgivelse og distribusjon av Menighetsbladet ikke har stoppet opp. 

 

Jeg har opplevd en optimisme i det nye menighetsrådet på tross av 

omstendighetene. Vi har hatt fokus på innsamling og givertjeneste. Ny diakon, 

Anette Furulund Matre, ble ansatt i halvstilling. Hun skal ha fokus på de eldre. 

Vi har inngått avtale med Stefanusalliansen som menighetens misjonspartner de 

neste fire årene. Vi ser fram til å lære mer om og å bidra inn i deres prosjekter i 

Egypt og Pakistan. Det er også opprettet et misjonsutvalg.  

 

I tillegg ble også 2020 året hvor Nordstrand og Ljan menigheter ble tildelt 

midler til 80% av en full nyopprettet stilling som Ungdomsdiakon. En solid 

arbeidsgrupper jobbet ved utgangen av 2020 med å ferdigstille tilsettingen og vi 

gleder oss til å følge dette flotte arbeid. 

 

«For vår Gud og Fars ansikt husker vi stadig på hvordan dere er virksomme i 

tro, arbeider i kjærlighet og holder ut i håp til vår Herre Jesus Kristus.»  

1 Tess. 1.3 

 

 

Randi Kippenes Megard 

Leder av menighetsrådet på Nordstrand 
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Økonomi 
 

Året begynte godt med en god budsjett-prosess med det nyvalgte menighetsråd. 

Økonomiutvalget fortsatte det gode samarbeid og tilrettelegging for budsjett-

godkjenning. 

 

Da slo korona til at praktisk talt alle aktiviteter stoppet opp. Dette medførte en 

nervøsitet i forhold til utleie av kirkerommet, minnesamvær på inntektssiden og 

samtidig nedgang i driftskostnader som følge av nedstengingen. Derfor foretok 

man en risikoanalyse, som i verste fall resulterte i en betydelig inntekst-

reduksjon.  

 

Heldigvis var det mulig å gjennomføre minnesamvær i ekstern regi med en 

moderat økning av leieprisen på menighetshuset og dette ga svært godt utbytte. I 

tillegg viste den gode relasjonen mellom eksterne leietaker av kirkerommet seg 

positiv og resulterte i at flere av leietakene også søkte om refusjon fra det 

offentlige til Nordstrand menighet.  

 

Disse faktorer kombinert med nedgangen i kostnader som følge av 

nedstengingen resulterte i et positivt driftresultat på ca. 400.000 kr. i overskudd. 

 

Det må nevnes at inntekten ble påvirket negativt med nesten 1.500.000 kr. herav 

ca. 1.000.000 kr. i manglende inntekter fra utleievirksomhet, så det – tross alt – 

positive resultat er utelukkende som følge av de nevnte reduksjoner i kostnader 

knyttet til aktiviteter. 

 

Økonomiutvalget er spente på 2021 og hvordan samfunnet åpner opp. Man har 

utarbeidet et forsikitg budsjett for 2021 med planlagt revidering av dette før 

sommeren. 

 

Nøkkelordene for driften er fremdeles måtehold og forsiktighet. 

 

Nordstrand, 16/4/21 for Nordstrand menighetsråd 

Thomas Ekeberg-Andersen, Daglig leder 
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Kirkelig statistikk 
 

  2020 2019 2018 2017 

Gudstjenester, søn- og helligdager:  

Deltagere 

Gjennomsnitt 

61 

4646 

76 

65 

11719 

180 

72 

12920 

179 

59 

10481  

178 

Gudstjenester, utenom søn- og helligdager:  

Deltagere 

Gjennomsnitt 

22 

1801 

81 

40 

6072 

151 

35 

57531 

164 

39 

5855  

150 

Gudstjenester med nattverd:  

Deltagere 

Gjennomsnitt 

32 

1537 

48 

68 

4989 

73 

69 

5790 

84 

77 

6544  

84 

Døpte tilhørende Nordstrand sokn 

Dåp utført i Nordstrand kirke, 

av disse bosatt i Nordstrand sokn 

Døpte i andre kirker men bosatt i Nordr. sokn 

60 

78 

49 

12 

88 

99 

66 

22 

96 

91 

77 

19 

87 

94 

62 

25 

Gravferder i soknet 122 116 129 114 

Konfirmerte i soknet 142 129 128 136 

Kirkelige vielser i soknet 5 11 12 13 
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Trosopplæring  
2020 var preget av mye avlysninger i trosopplæringen. Det har vært vanskelig å 

samle store grupper fra mange forskjellige skoler/barnehager i året som har gått. 

Det vi har klart å gjennomføre i 2020 av tosopplæringstiltak er:  

 

- Tårnagenthelg 

- Utdeling av 4- årsbok 

- Babysang 

- Konfirmasjon 

- Lys våken PLUSS 

- Helt førsteklasses på Ljan (Gjennomført før nedstigningen) 

 

Utover dette har vi hatt skole og barnehagevandringer i «jul i kirkegata». 

 

 

Hvordan har motivasjonen for driften i koronatiden vært? 

 

Det har vært lite motivasjon for å planlegge tiltak som vi ikke vet om vi kan 

gjennomføre. Smitteverntiltakene ble endret ofte noe som har gitt lite 

forutsigbarhet for planlegging. Vi bestemte oss etter hvert for å legge planer som 

vi viste ikke kom til å bli avlyst og som ville være til glede for bydelen vår. 

Ideen om Jul i kirkegata ble til da vi begynte å tenke sånn. Vi hadde laget en 

liten påskeutstilling i vinduene på menighetshuset og i kirken til påsken. Vi 

opplevde god respons på dette. Da skjønte vi at her er det noe vi må spinne 

videre med. Vi ser at det har vært veldig positivt å «flytte» julen og påsken ut. 

Det har skapt en lavere terskel for mange. Med jul i kirkegata tror jeg vi har 

skapt en ny og viktig tradisjon. Vi må passe på at det er tid til å gjennomføre 

opprigg og nedrigg av dette også når driften blir normal.  

 

Tårnagenthelg: 

I mai var det planlagt Tårnagenthelg for alle 3. klassinger på Nordstrand og 

Ljan. Dette er et populært tiltak som normalt samler 100 barn og ledere. Vi 

kunne ikke gjennomføre dette på normal måte, men vi hadde lyst til å gi et 

tilbud. Vi laget Tårnagentuke i form av stolpejakt. Vi satt ut stolper med QR- 

koder rundt Ljan kirke. QR-kodene skulle barna scanne for å se videosnutter 

som vi hadde laget. På den måten fikk 3. klassingene se og oppdage Ljan kirke 

innvendig slik som vi pleier på Tårnagenthelg.  

Invitasjon ble sendt til alle med oppgavehefte og penn samt en beskrivelse av 

opplegget. Når barna kom til Ljan kirke fikk de først se en introvideo som startet 

oppdraget. Så ble de sendt rundt på jakt etter stolper og nye videoer. I videoene 

ble det gitt oppgaver som barna skulle løse og skrive ned svaret i oppgaveheftet. 
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Når de var ferdig skulle oppgaveheftet legges i en postkasse som var plassert 

utenfor kirken. De som gjennomførte fikk en premie i posten. Ca 30 barn deltok. 

Jeg tenker at dette var et godt alternativ når vi ikke kunne samle mennesker, 

men det vil ikke kunne erstatt det som skjer når vi gjennomfører som normalt. 

Vi trenger å samles, ta på, oppdage, leke og spise mat sammen.  

 

4-årbok:  

Det ble gjennomført en familiegudstjeneste med utdeling av bok. Normalt har vi 

en samling i forkant av utdelingen med mat osv. Vi droppet samlingen og 

inviterte kun til gudstjeneste. Det fungerte bra, men det var et savn og ikke ha 

møtt barna på forhånd.  Det skaper en trygghet for barna at de har møtt oss litt 

på forhånd og at vi får snakket med dem om boken de skal få og hva som skjer i 

en gudstjeneste. For mange er det fremmed med gudstjeneste.  

 

Lys Våken PLUSS: 

Ble gjennomført i vinterferien 2020. Vi rakk dette bare uker før nedstigningen. 

Dette er et verdifullt tilbud til ungdommene i vinterferien. Vi er sammen i to 

døgn og har leir i kirken. Ca 40 ungdommer deltok.  

 

Hvilke ønsker og drømmer har dere for neste år? 

  

Drømmen er at det åpnes opp igjen så vi kan samle mennesker. Det er mye bra 

vi kan ta med oss fra denne perioden. Vi har lært å være er synlig på nett, filme 

og redigere videoer og utnytte uteområdet rundt kirken. Vi har erfart at det 

fungerer godt med vandringer for barnehager og barneskolebarn. Dette har vi 

forsøkt å inviter til før, men ikke fått positiv respons fra skolene på dette. Nå 

opplever vi at de er velig positive og de etterspør dette også til påske.  

 

Marianne Fraser Lende, Trosopplæringsleder 
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Babysang   
Refleksjon 

Fra 2.september til 4.november 2020 hadde jeg gleden av å ha babysang i 

menighetssalen. Det er første gang jeg har babysang, men min mor hadde 

onsdagstreff og babysang her da jeg var yngre. Så det er det jeg har å 

sammenlikne med, i tillegg til dokumentene jeg fikk om hvordan babysang har 

blitt utført før jeg kom hit. Det jeg merket meg som utfordrende, var det å ikke 

kunne hjelpe til å holde babyer, hjelpe foreldre fysisk, klemme og å være nær. 

Det faller meg veldig lite naturlig å holde avstand i en sånn situasjon, med 

nybakte foreldre og deres babyer.  

 

Jeg er veldig glad for at menighetssalen gjorde det mulig å gjennomføre med en 

forholdsvis stor gruppe. Samtidig tok det bort litt muligheten for å se tydelige 

ansiktsuttrykk, både for meg, foreldrene og babyene. Jeg har forsøkt så godt jeg 

kan å lage en avslappet og naturlig atmosfære når foreldrene og barna kommer 

inn i rommet og i deltagelsen i sangen. Jeg har aldri utført babysang på noen 

annen måte, som jeg nå ser på som en fordel. Det var absolutt elementer, som er 

nevnt over, som jeg har savnet. Men alt i alt har jeg fått masse gode 

tilbakemeldinger fra foreldrene og flere har vært der så og si alle gangene. For 

meg er det aller viktigst at de føler seg komfortable og avslappet i situasjonen, 

da det er det jeg har fokus på i min væremåte, i det jeg sier og gjør.  

 

Hvordan har motivasjonen for driften i koronatiden vært? 

Min største motivasjon for å holde babysang i gang, var absolutt foreldrene og 

barna. Foreldrene, kanskje spesielt mødrene, har hatt et stort behov for aktivitet, 

sosialisering og bare å ha noe å gå til. Det har vært få tilbud som har vært åpne 

for de aller minste, og det har både barn og foreldre lidd under. Dermed var det 

en stor motivasjon for meg å vite at det var et viktig arbeid jeg gjorde med 

babysang, både for barna og foreldrene. I tillegg så elsker jeg å synge, og å glede 

folk og jeg er veldig glad i barnesanger. Så for meg har arbeidsoppgavene i seg 

selv vært motiverende.  

 

Hvilke ønsker og drømmer har du for neste år? 

Jeg håper at jeg får muligheten til å ha babysang igjen snart. Jeg drømmer om at 

vi får lov til å ha babysang nede i ungdomslokalene og får være litt tettere. Jeg 

håper fortsatt at babysang kan være en motivasjons- og inspirasjonskilde for 

foreldrene i relasjon til barna sine. Kanskje tørr jeg også å drømme om at jeg får 

servere litt mat til foreldrene som kommer – det er jo noe med det å få gi påfyll 

på flere måter når de kommer til menighetssenteret med barna sine! 

 

Maria Honningsvåg, Trosopplæringsmedarbeider 
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Ungdomsutvalget 

2020 startet med store og spennende planer for Ungdomsfellesskapet, som de 

siste årene har opplevd stor vekst med arrangementer som OnsdagsÅpent, 

sommerleir, ledertreningskurs og konfirmantopplegg. Korona satte imidlertid en 

brå stopper for det meste som var planlagt. Heldigvis har vi en kreativ og 

initiativrik stab som kastet seg rundt og sørget for at OnsdagsÅpent ble erstattet 

med digitale sammenkomster, andakter og bønner ble delt i sosiale medier og 

Snapchat ble satt opp som en viktig kanal for å holde kommunikasjonen med 

ungdommene. I tillegg opprettet staben et samtaletilbud som har vært viktig for 

mange ungdommer gjennom dette vanskelige året. 

På tross av mange avlyste arrangementer, kunne 2020 likevel by på noen solide 

høydepunkter. For det første fikk vi lov til å gjennomføre sommerleir! 75 

ungdommer dro sammen til Solåsen leirsted og verden føltes tilnærmet normal. 

Rapportene herfra forteller at dette ble noen viktige og etterlengtede dager for 

ungdommene, og sommerleir var årets høydepunkt for svært mange av dem som 

var med. Dette viser hvor viktig det er å ha noen man tror sammen med og et 

fellesskap der man hører til.  

 

Videre benyttet ungdommene korona-nedstengningen på å gi ungdomslokalene i 

menighetssenteret etterlengtet oppussing! Ungdommene og staben malte vegger 

og tak i flotte nye farger, dugnadsgjengen bygde nye møbler, inkludert en bar 

(som har blitt døpt «Åpenbaring»), og nye sofaer ble kjøpt inn. Alle burde 

virkelig ta det turen innom ungdomskjelleren for å se hvor flott det har blitt.  

I 2020 gikk ildsjeler blant ungdommer og unge voksne gikk sammen om å lage 

kveldsgudstjenester. I løpet av året rakk vi å gjennomføre 2 kveldsgudstjenester. 

Selv om de øvrige gudstjenestene ble avlyst, har frøet blitt sådd og 

kveldsgudstjenester er definitivt noe vi vil se mer av fremover. Da julen nærmet 

seg fikk vi gjennomført ungdommens julekonsert. Dog denne gangen over 

internett ved hjelp av kirken sentralt. På tross av en del problemer med lyd og 

bilde, var vi uansett glad for å møtes og ha søkelys på «Gled en som gruer seg til 

jul» og å få en god følelse av denne viktige juletradisjonen i menigheten vår. 

Det siste høydepunktet fra 2020 var at vi fikk bevilget midler fra Kirkelig 

fellesråd i Oslo og Oslo bispedømmeråd til å opprette en ny stilling som 

ungdomsdiakon i menigheten vår. Dette er en fantastisk mulighet til å styrke og 

utvide arbeidet vårt mot ungdom over hele bydelen og støtte opp under et stadig 

voksene ungdomsmiljø i kirka. Vi gleder oss til å få en ny person inn i 

ungdomsstaben og til videre satsning på ungdommen i 2021!  
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På veiene av UngdomsUtvalget vil jeg uttrykke at vi er svært takknemlige for at 

vi har en stab som er så full av kreativitet, positivitet og initiativ, og som på tross 

av en krevende situasjon i 2020 har klart å skape mange lyspunkter og positive 

opplevelser for ungdommene på Nordstrand.  

 

Hans Martin Espegren 

Leder for UngdomsUtvalget 
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Jenteklubben 

 

Jenteklubben rakk å ha tre samlinger i løpet av vårsemesteret 2020, før 

koronaviruset satte en stopper for samlingene. Vi kjøpte en sommergave til 

jentene som vi leverte ut før ferien for å si at vi tenkte på dem og at vi håpet å 

kunne starte opp igjen etter sommerferien.  
 

I løpet av høstsemesteret hadde vi tre samlinger.  

  

Det har vært 15-17 jenter på samlingene vi har hatt dette året. Jentene går i 2.-5. 

klasse. Blant aktivitetene våre er hobby, leker og konkurranser, rebusløp, 

filmkveld og utlodning til inntekt for Kirkens Nødhjelp eller Misjonsselskapet. 

På hver samling har vi en bibelfortelling/andakt, lystenning og litt boller/kjeks 

og frukt. På den siste samlingen før jul, pleier vi å dra ned til julegranen på 

Universitetsplassen, gi en gave til Frelsesarmeen og spise pizza på Peppes.  

  

Vi er kun to ledere og den ene av oss jobber i helsevesenet, noe som innebærer 

en økt risiko for å ta med seg smitte. Vi har derfor vært avventende med tanke 

på oppstart våren 2021.  

  

Vi som er ledere har snart holdt på i 20 år og kan nok tenke oss at nye krefter 

overtar etter hvert – samtidig er jentene en fryd å være sammen med, og de gir 

uttrykk for at de stortrives på Jenteklubben.  

 

v/Susanne W. Adlansvik 

 

 



15 

 

Konfirmanttid  

 

Dette året med konfirmantarbeid ble sterkt preget av koronasituasjonen. Vi 

hadde oppstart i januar og hadde noen samlinger før nedstigningen i mars.  

 

Nedstigningen gjorde at vi måtte avlyse både revyprosjektet og leirene som ble 

et stort tap for konfirmantarbeidet. Konfirmantene fikk et digitalt opplegg i mai 

og juni med QR-kode runder og så hadde vi noen samlinger i juni og august før 

konfirmasjonene. Vi gjennomførte konfirmasjonsgudstjeneste som planlagt, men 

med begrensinger på antall tilstede.  

 

Menigheten har forbønnstjeneste for konfirmantene hvor alle konfirmanter har 

noen som ber for de gjennom konfirmantåret. En stor takk til Sigrid og Eigil 

Schjander- Larsen som organiserer dette og til hver og en forbeder.  Det var 142 

konfirmanter i kullet i 2020 i Nordstrand menighet.  

 

Åse Maria Schmidt Haugstad 
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Diakoni  
 

2020 var året da vi gikk til ansettelse av ny menighetsdiakon etter Ingun Yri 

Øystese sluttet i januar 2020. Tilsettingsprosessen gikk bra og per 1. september 

ble Anette Furulund Matre ansatt i en 50% stilling – 20% fra 1. september og 

50% fra 1. oktober. Våren 2020 bød på naturlige utfordringer pga. Korona-

nedstengingen og derfor var det ikke diakonale aktiviteter planlagt før på høsten. 

Dessverre ble det ikke tid til å gjennomføre noen arrangementer før samfunnet 

ble stengt igjen.  

Diakonens arbeid har derfor bestått av samtaler. 

 

Thomas Ekeberg-Andersen, Daglig leder, 30. mars 2021 

 

Rosebærere 

Det var 76 jubilanter i 2020: 50 på 90, 18 på 95 og 8 på 100 år. 

  

Opprinnelig var vi 8 Rosebærere, men enkelte har trukket seg. Vi er for få 

Rosebærere, og meget sårbare ved sykdom.  

 

Vi fikk heldigvis 2 nye Rosebærere etter omtalen i Menighetsbladet, og håper på 

flere, det er en hyggelig frivillig tjeneste for menigheten. Tidligere pleide 

sognepresten å gå med til 100 åringene, Anne Grete Listrøm mente 

Rosebærernes besøk dekket godt nok, hun skrev en hyggelig hilsen til hver 

enkelt, som vi tar med. 

 

Blomstene hentes enkelt på Mester Grønn med anføring Nordstrand Sokn. 

  

Vi var lei for at diakon Ingun forlot vår menighet, håper hun trives i sin nye jobb 

på Oslo Bisperåds kontor. Daglig leder skriver nå ut listene over jubilantene for 

oss, det fungerer bra. Han var også med på vårt Inspirasjonsmøte 20.01.20. 

 

Til tross for Corona pandemien har vi fått delt ut rosene, en stor takk til alle 

Rosebærerne! 

 

Tove Sjønnesen, Oslo 14.05.21 
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Tro og Lys 

 

Refleksjon rundt aktiviteten. 

2020 har vært et år vi har måtte avlyst mange av møtene våre. 

Heldigvis fikk vi vært sammen i januar og februar, før covid-19 satte en stopper 

for resten av vårsemestret. 

Sommeravslutningen i juni gjennomførte vi ute i hagen til Tove og Per 

Sjønnesen. 

Høsten 2020 hadde vi møter i september og oktober. Møtene hadde vi i den 

store menighetssalen oppe, på den måten kunne vi holde god avstand. Noen 

valgte å ikke komme, men vi som var der hadde det fint og kjente hvor godt det 

var å være sammen. 

8. november deltok vi på gudstjenesten og hadde en liten samling etterpå. Det 

var en fin gudstjeneste. Selv om vi ikke var mange fra Tro&Lys ble det en fin 

opplevelse for oss som var der. Vi lånte Knut Erik fra Tro&Lys Lambertseter 

som spilte trompet sammen med organisten, det ga en ekstra «spiss» på 

gudstjenesten. På samlingen etterpå var vi få, men igjen, det var godt å være 

sammen og å se hverandre. 

9. november ble det nye innstramninger, så vi er glade vi kunne møtes den 8. 

Sommeren 2020 var det bestemt stor sommersamling for Tro&Lys Norge på 

Sørlandet folkehøyskole Birkeland. Denne ble avlyst noe som var trist for alle 

oss som hadde gledet oss til å delta. 

Inspirasjonshelga på Solsetra i april, for ledergruppene, ble avlyst på grunn av 

covid-19. 

 

Hvordan har motivasjonen for driften i koronatiden vært. 

Mange av våre medlemmer er i risikogruppa og er veldig sårbare. Sårbare både 

på grunn av underliggende sykdommer og på grunn av ensomhet. 

Tro&Lys er et viktig arbeid for mange mennesker og det er viktig å kunne møtes 

i et aksepterende miljø hvor alle kan føle seg trygge. Flere av medlemmene har 

ikke et stort nettverk rundt seg og blir lett isolerte. 

Det er vondt når vi må avlyse møter og vi har gjennomført så mye vi har ansett 

som forsvarlig. 

Motivasjonen er å gi mennesker med utfordringer et trygt og godt miljø hvor de 

kan være seg selv. Gruppa vår er ikke stor, men den er utrolig viktig for oss som 

er med i den. 

 

Hvilke ønsker og drømmer har dere for neste år? 

Vi ønsker å kunne gjennomføre mange gode møter i Tro&Lys i 2021. 

Fellesskapet vi opplever i gruppa vår er verdifullt for oss alle. 
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Sommersamlingen som var planlagt i 2020 er flyttet til 2021. Vi ønsker at den 

ikke blir avlyst for andre gang. En slik sommersamling gir påfyll og ny energi 

for alle dem som deltar. 

Vi ønske at inspirasjonshelga på Solsetra kan gjennomføres i april. Den gir, som 

navnet sier, inspirasjon til oss som leder arbeidet. 

 

 

Tro&Lys Nordstrand 

v/ Ellen Agøy Sand 

 

  

 

 

 

 



19 

 

Fellesskapskvelder 
 

Gruppa arrangerte 2 temakvelder dette året, begge i 2. halvår, Det var planlagt 

en kveld i mai, men på grunn av koronastengningen, ble denne flyttet til høsten. 

 

Første temakveld ble gjennomført 7.10.  Tema for kvelden var BØNN. Her 

underviste først sokneprest Anne Grete Listrøm om BØNN I LITURGIEN. I den 

andre del av programmet talte daglig leder i Oase Eivind Arnevåg og hans tema 

var LA OSS ALLE BE og LA OSS BE FOR HVERANDRE. 

Etter talene var det tilbud om forbønn og samtale. Mange benyttet seg av de 

mulighetene. Denne delen av programmet var ledet av Knut-Helge Badendyck 

Møller. Under hele kvelden medvirket Merete Arnevåg som forsanger og solist. 

Til fellessangene spilte Bjørn Wegge. 

Ca. 100 personer var til stede. 

 

Andre temakveld ble gjennomført 17.10. Her møtte vi forfatteren Tania 

Michelet som i begynnelsen av oktober hadde kommet ut med boken MIN 

EGEN VEI, fra Mao til Gud. 

Hun ble først intervjuet av Lasse Heimdal før hun gav en grundig presentasjon 

av sin bok og av sitt liv.  

Organist og fungerende menighetssekretær i Ljan menighet, Sverre Undheim 

medvirket. 

Etter hovedprogrammet kunne man få kjøpt Tanias bok og resultatet var salg av 

39 bøker. Salget ble gjennomført av en representant fra ARK bokhandel på 

Sæter. Kveldens billettinntekter var på ca. 9000 kr. 

 

Begge arrangementene ble gjennomført i kirka. Erfaringen var at kirkerommet 

var velegnet som møtested bl a fordi vi på den tiden måtte iverksette 

smitteverntiltak. Trolig kom det dessuten flere på arrangementene fordi de var 

lagt i kirka.  Møtene var uten servering pga smittevernhensyn. Det har ikke blitt 

uttrykt savn av servering. 

Ansvarlige for disse to kveldene var Bodil og Gunnar Kvalvaag, Jorunn og Tor 

Einar Lie, Anne Marie Øygarden og Tor Fredrik Wisløff og Louise og Jan 

Gossner. Teknisk ansvarlig var Erling Weydahl. I tillegg medvirket Sissel R. 

Weydahl. 

Arrangementene var kunngjort i menighetsbladet, på menighetens hjemmeside 

og med plakater og flyers. Dag Smemo var ansvarlig for utforming av designet 

på kunngjøring, plakat og flyers. 
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Musikkarbeidet 
 

Nordstrand kirkekor 

Styret har bestått av Christian Quale, Hjørdis Bondevik, Liv Marie Hofseth og 

Ellen Sandøe. Styret har hatt tre styremøter og mye kontakt på e-post i løpet av 

året. Koret hadde 18 aktive medlemmer og 2 i permisjon ved årets start og 20 

aktive medlemmer pluss 9 i permisjon i desember. Flere av permisjonene kan 

knyttes direkte til pandemien.  

Året har for oss, som for alle andre, vært preget av koronasituasjonen. Årets fem 

første øvelser vikarierte Bernt Nordset som dirigent da Liv Marie hadde 

studiepermisjon. 8.mars, like før alle aktiviteter ble stengt, gjennomførte vi en 

evensong etter anglikansk tradisjon i kirken. Tiden etterpå har vært preget av 

håp om lettelser i smittevernsituasjonen og planlegging av konserter og 

gudstjenester som når det kom til stykket likevel ikke kunne gjennomføres. Men 

når det har vært mulig har både korsangere og frivillige forsangere stilt opp på 

gudstjenester. Det ble lagt ned mye arbeid i forberedelser til 

Allehelgenskonserter med Duruflés requiem i samarbeid med koret Con Spirito 

for at de skulle kunne gjennomføres som planlagt 7. og 8. november. Skjerping 

av smittevernsreglene gjorde imidlertid at vi måtte utsette konsertene bare to 

dager før. Det er foreløpig ikke sikkert når denne blir, da vi allerede har bestemt 

oss for å utsette den enda en gang. Den planlagte julekonserten og flere 

gudstjenester med koret måtte også avlyses. På gudstjenesten 1. november 

deltok imidlertid hele koret. På utegudstjenesten 1. juledag var en gruppe 

sangere med og sang julesanger, med trøorgelakkompagnement, før 

gudstjenesten, og var med som forsangere på gudstjenesten. Et lite plaster på 

såret, kanskje, for den avlyste julesanggudstjenesten. I 2019 fikk den en ny vri, 

med over hundre sangere fra de fleste av menighetens kor. Denne tråden håper 

vi å kunne plukke opp igjen i 2021, og lage en storsamling i adventstida.  

Det er selvfølgelig krevende og lite motiverende med den usikkerheten som har 

preget mesteparten av dette året. Blant annet har vi en kortur vi skulle ha reist på 

våren 2020, som vi stadig må utsette. Vi er glade for at medlemsmassen har økt, 

og krysser fingrene for at vi i løpet av året kan komme tilbake til en mer normal 

drift og en mer normal situasjon, så alle våre medlemmer kan få være med å 

øve, og å synge på gudstjenester og holde konserter i Nordstrand kirke.  

 

Nordstrand barne- og ungdomskantori (NBUK)   

Nordstrand barne- og ungdomskantori, NBUK, har som alle andre hatt et ganske 

rart år. Heldigvis for oss, har barn og unge blitt prioritert når det har blitt gjort 
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lettelser i smittevernstiltak, og vi hadde korøvelser nesten helt som vanlig nesten 

hele høsten for nesten alle. En av utfordringene våre har vært at vi har samla 

barn fra de fleste skolene i området, og med spenn i alder fra seks til nitten år, 

og det har derfor i perioder vært svært ulikt hva de ulike barna har fått lov til. Vi 

har forsøkt oss på litt ulike løsninger for de som ikke har fått komme på fysiske 

øvelser, og den digitale læringskurva har absolutt vært bratt.  

 

På våren, under den første nedstenginga, var det en del medlemmer som valgte å 

slutte. Å synge i kor er jo en aktivitet som absolutt har et sosialt aspekt, og en 

del av de som gikk der mest for det sosiale og minst for å synge, merka at 

motivasjonen for digitale alternativer ikke var der. Styret bestemte seg derfor for 

å gjøre et større rekrutteringsarbeid, og sendte ut flyere til alle døpte barn i 

barneskolealder på Nordstrand med invitasjon til koret og en åpen øvelse. 

Svarprosenten var ikke skyhøy, men rundt tjue barn tok kontakt og/eller var 

innom, og ni valgte å fortsette. Vi tenker at dette absolutt er noe vi vil gjøre 

igjen, til enkelte årskull.  

 

Med såpass mange nye medlemmer, og spesielt i alderen seks til ni år, er vi 

glade for at vi har klart å holde et forholdsvis jevnt aktivitetsnivå. Mye av 

arbeidet handler jo om relasjon, og det er absolutt lettest å få til ved å være i 

samme rom. Barna har vært veldig gode på å tilpass seg stadig skiftende 

smittevernsrutiner, med stadig større avstand mellom stolene. Vi rakk ikke så 

mye i vårsemesteret. Men, i løpet av høsten fikk sunget på en familie-

gudstjeneste, og fire av koristene var med på et dirigentkurs for barn i oktober.  

 

Vi trossa kulde og regnvær og hadde uteøvelser i slutten av desember for å 

kunne gjennomføre «gutten som englene sang om» lille julaften. Det ble to 

runder av en litt forkorta utgave, med varmestue i menighetshuset mellom slaga. 

I 2020 var det førti år siden dette spillet ble gjort første gang i Nordstrand, og 

stallen og julegata var en nydelig ramme for denne, på alle vis, spesielle utgava.  

Vi har også hatt en intern vervekonkurranse gående, og vi nådde målet om 25 

medlemmer rett før det ble innført strengere tiltak i november. Premien for 25 

var kakefest, og barna venter nå tålmodig på at alle medlemmene i alle aldre 

skal få lov til å møte på øvelse, og at det skal bli lov å servere mat!  

 

Det har vært krevende, både for de voksne og for barna, å ikke vite hva som 

gjelder for neste øvelse – og om den i det hele tatt blir. Vi har, som alle andre, 

avlyst både små og store samarbeid og arrangement fortløpende gjennom året, 

og videre inn i 2021. Vi hadde blant anna planlagt vår årlige tur til 

Nordmarkskapellet nå i januar, og et større kortreff i april for kor fra Oslo og 

østlandsregionen. Vi har ikke lagt så mange nye planer, mest for å slippe å 

planlegge og avlyse om hverandre. Vi håper at vi får lov til å holde et jevnt 

aktivitetsnivå med de ukentlige øvelsene, og at vi kan få til noen gudstjenester 
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og andre opptredener. Vi har drista oss til å planlegge en sommerkonsert i juni, 

den satser vi på at vi kan flytte ut om vi må. Til høsten håper vi på at vi kan få til 

en mindre samling med noen av de kora i nærheten som vi har fast kontakt med, 

for eksempel Vardåsen, Uranienborg, Røa og Glemmen. Vi hadde første øvelse 

siden jul den 9. februar. Selv med en god gjeng hjemme (i karantene eller andre 

smitteversmessige grunner), var det stor gjensynsglede, godt humør og god lyd!  
 

  

Korstrand 

 

Korstrand startet opp i januar 2015, etter initiativ fra Kristin og Leif Magne 

Gramstad, Håkon og Anne Britt Mølsæter. Styret i 2019 har bestått av Kristin 

Gramstad, Anne Britt Mølsæter og Per Fjellvang (økonomiansvarlig).  

  

Kristin Gramstad er musikalsk leder og dirigent og Eivind Borge-Hansen 

akkompagnerer på piano. Koret har vanligvis øvelse i kirken annenhver mandag 

i like uker, fra 19.30 – 21.30. Repertoaret er variert med består i hovedsak av 

gospel. Koret hadde pr. desember 2020 ca. 100 medlemmer på sin medlemsliste. 

En del av medlemmene på listen er ikke pr nå aktive kordeltakere, men ønsker å 

stå på medlemslisten, for eventuelt senere å bli med i koret igjen og noen har 

spesielt sagt at de tar permisjon nå i «Coranatiden». 

  

Korstrand rakk å ha 3 øvelser våren 2020. Høsten 2020 fikk vi, med din hjelp 

Kantor Liv Marie Hofseth, opprettet en smitteverngruppe som ivaretok 

smittevernreglene på øvelsene, og vi fikk da gjennomført 4 øvelser i 

høstsemesteret før «nedstengingen». 

 

I tillegg var vi med og sang på gospelmessen i kirken den 18. oktober – ellers 

ingen konserter eller annet i fjor. 

  

For Korstrand, Anne Britt Mølsæther. 
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Andre utvalg, komitéer og arbeidsområder 

 

Bønnearbeidet 

 

Tirsdagsbønnegruppen 

 

I «snart en generasjon» har noen møttes hver tirsdag på menighetssenteret for å 

lese dagens bibelord og be for menighetens ulike behov samt misjon og verden. 

Bønnegruppen har alltid vært åpen, men tidspunktet tidlig på morgenen har 

utelukket flere. De fleste i gruppen er nå pensjonister slik at tidspunktet nå er kl. 

07:00 og varer en time. Vær velkommen om du ønsker dette fellesskapet og 

oppgave! Ledere er Erling Weydahl og Eigil Schjander-Larsen. 

NB! På grunn av Covid 19-pandemien, har vi vært nøye med å følge 

smittevernreglene som gjelder for Oslo. Vi forventer at starten på 2021 blir som 

«hjemme-bønnestund» hos den enkelte.  

 

Mødre i Bønn 

   

Mødre I Bønn (MIB) har eksistert på Nordstrand siden 2008, og er et 

verdensomspennende bønnearbeid med grupper i mer enn 140 land, se 

hjemmesiden www.momsinprayer.no.  

MIB er for kvinner som ønsker å be regelmessig for barna de har omsorg for og 

skolene/barnehagene/studiestedene de går på. Visjonen er at alle skolene i Norge 

skal være dekket i bønn. På Nordstrand møtes vi annenhver uke. MIB bruker en 

enkelt fire-trinns inndeling i sin bønnetime, en liturgi om du vil, med 

lovprisning, syndsbekjennelse, takk og forbønn. Det som deles i gruppen holdes 

konfidensielt. MIB på Nordstrand har deltagere fra flere kirkesamfund. 

 

I løpet av 2020 har vår kirkebasert MIB-gruppe delt seg i to grupper ledet av 

Kathrine Mørch Meyer og Randi K. Megard.  

 

I pandemiåret 2020 har vi siden mars stort sett bedt sammen to og to over 

telefon, og like regelmessig som før. Vi har også en periode delt våre bønneark 

på facebooksiden «Dette skjer i Nordstrand kirke». Den planlagte 

Inspirasjonssamlingen i Nordstrand kirke 31.oktober 2020, ble gjennomført 

digitalt over zoom med god hjelp fra MIB`s koordinatorer for Norge og Norden. 

 

Ut fra MIB-arbeidet på Nordstrand har Mødre i bønn i Norge dette året også fått 

to Kontaktpersoner (Kjersti Briså Daoud og Rønnaug Gulbransen) og en 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.momsinprayer.no%2F&data=04%7C01%7Cte728%40kirken.no%7Ce03424c437c74cefe62708d8cc60667e%7C512024a486854f03808614a61730e817%7C1%7C0%7C637484062464897951%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C2000&sdata=OwtFt2tuZn3DlzBOIqbkEvekijpUUtlKeGRUloZECBM%3D&reserved=0


24 

 

Områdeleder (Kathrine Mørch Meyer) for Oslo- og Akershusområdet. Disse har 

i oppgave å hjelpe kvinner i området i gang med nye grupper.  

 

I MIB har vi i 2020 savnet å kunne møtes fysisk i like stor grad som vanlig. Fra 

nedstengingen i mars klarte vi å re-organisere oss slik at vi har hatt MIB 

annahver uke som vanlig hele året, men to og to på telefon el.l. På den måten har 

vi opprettholdt bønnearbeidet og det kristne fellesskapet. Det kjenner vi har vært 

en stor styrke gjennom dette spesielle året der annet kristent og sosialt felleskap 

har vært spinkelt til tider. Løsningen har også ført til at gruppedeltagere som til 

vanlig har kommet sjelden til gruppesamlingene pga lang reisevei eller andre 

hindringer, i 2020 har deltatt i mye større grad over telefon. Derfor vil jeg si at 

motivasjonen for å delta har vært stor når det ble lagt til rette for det. 

 

I løpet av sommeren 2020 delte vi gruppa vår i to for at det skulle bli enklere å 

invitere flere inn, og noen flere har vi blitt! Delingen hadde ikke noe med 

pandemien å gjøre, men beslutningen har vokst seg fram i løpet av de par siste 

årene.  

 

Fra august møttes gruppene igjen med god avstand, men fra nedstengingen i 

november gikk vi tilbake til to-og-to inndeling igjen.  

 

Høsten 2020 brukte noen av oss mye tid på å planlegge Inspirasjonssamlingen 

som skulle være i kirka 31.10.20. Det ble mer og mer usikkert om vi kunne ta 

imot MIB-lederne som skulle delta fra Stavanger og om vi i det hele tatt burde 

invitere til et såpass stort arrangement. Det ble til at vi avlyste samlingen i kirka 

og heller inviterte til en inspirasjonssamling på zoom. Det ble ikke helt det 

samme, men også her resulterte det i at noen flere kom et skritt videre til å starte 

en egen MIB-gruppe. 

 

Til tross for at det å be sammen to og to på telefon har fungert godt, så gleder vi 

oss til å kunne møtes fysisk igjen! Det føles litt som vi har vært – og er „under 

jorden“. Samtidig blir det spennende å se hvor mange kvinner og grupper som 

har vokst fram når vi etter hvert kan møtes igjen. Det er drømmen – at denne 

perioden med annerledeshet og trofasthet faktisk fører til vekst. Jeg tror vi vil 

oppdage at stadig flere barn og skoler i Oslo dekkes i bønn, og flere og flere 

kvinner opplever Guds konkrete omsorg for seg selv, barna og skolens lærere. 
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Forbønn for konfirmantene 

 

2020 var det syvende kullet med konfirmanter som er bedt for gjennom 

konfirmasjonstiden av vel 45 trofaste forbedere i Ljan og Nordstrand. 

Forbederne får navnet på 2-4 konfirmanter hver. Konfirmantene får også et brev 

der de får vite at en voksen fra menigheten ber for dem, og at de kan få vite 

hvem det er ved å spørre konfirmantpresten. Tjenesten organiseres av 

menighetens bønnekontakter i nært samarbeid med staben (prester, kateket, og 

trosopplærer). I 2020 var det 161 konfirmanter som var inkludert i bønn. 

 

Bønnearbeidet i ungdomsfellesskapet 

 

Vi har bedt mye over internett dette året og gjennom skjerm, og fått til mange 

samtaler (da det var lov) med bønn og være til stede for ungdommene. Det har 

vært utfordrende, men vi føler ungdommene har kjent vi er der. Det har vært 

viktig. Ganske vakkert å se når internett kan brukes til å holde 

ungdomsfellesskapet litt i gang og at det går an med kveldsavslutning, bønn og 

lovsang over nett. Sterkt når vi ser alle ungdommene, fra hvert sitt rom, åpne 

hender og ta imot velsignelsen der de er. Vi vil helst tilbake, men er takknemlige 

for det vi har fått til sammen i kreativt arbeid med ungdommene. 

 

Bønnekontakter 

Bønnekontaktene i Nordstrand er Sidsel Kampesæter-Michelsen, Kathrine 

Mørch Meyer og Eigil Schjander-Larsen. 

 

Meditasjon og Messe    

Meditasjon og Messe ble gjennomført fem onsdagskvelder, to på våren og 3 på 

høsten. I tillegg ble desemberkvelden gjennomført som Åpen kirke med 

meditasjon, men uten messe. De planlagte kveldene i mars måtte avlyses. 

Meditasjon og messe har vært gjennomført i 15 år, til å begynne med i en annen 

form, som menighetens tilbud innen «stillhetsarbeid». Et stadig økende antall 

menigheter finner fram til tiltak som legger til rette for individuell bruk av 

kirkerommet innenfor en ramme av stillhet og meditative praksiser. Mange 

finner gjennom dette en ny tilgang til troen – og noen finner en vei til tro som de 

ikke ante var der. 

Kveldene har også i 2020 vært tilrettelagt av en gruppe som består av Liv Hegle, 

Kate Mathiesen, Tore Laugerud og Veslemøy Nystedt Stoltenberg, og er et 

samarbeid med Areopagos.  

Tore Laugerud 
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Kirkekaffen 

Året 2020 startet med kirkekaffe etter gudstjenesten på søndager fra 12.1 til 8.3. 

Etter dette ble det ikke kirkekaffe på grunn av pandemien. 

Kirkekaffeansvarlige har hele tiden blitt informert om situasjonen, og ajourførte 

lister ble sendt ut for høst/ vinter semesteret, og for vinter/vår semesteret (2021).  

For mange har det vært et savn og ikke kunne samles, men vi håper vi snart kan 

samles igjen. 

Bodil Kvalvaag 

Kirkekaffekoordinator 

 

Gudstjenesteutvalget  

Gudstjenesteutvalget i Nordstrand kirke har i 2020 bestått av følgende personer: 

Håkon Mølsæter, Sissel R. Weydahl, Øystein Lyngroth ( fra MR) Åse Haugstad 

(kapellan i Nordstrand menighet), Liv Marie Hofseth (kantor i Nordstrand 

menighet, Anne Grete Listrøm (sogneprest i Nordstrand menighet) 

 

Dette har vært et spesielt år, hvor gudstjenesteutvalget ikke har hatt noen 

ordinære møter, men en del beslutninger er allikevel tatt. 

Av saker som har vært innom gudstjenesteutvalget kan nevnes spørsmål rundt 

planer og plassering av Bruns gamle altertavle i Nordstrand kirke, spørsmål 

rundt teleslynge og først og fremst; gudstjenestereformen og forberedelse til 

søknad om revidering av menighetens hovedgudstjenester. 

 

I skrivende stund (mars 2021) er tre forslag til hovedgudstjenester 

(Hovedgudstjeneste 1: Gudstjeneste uten dåp, hovedgudstjeneste 2: Forenklet 

gudstjeneste med dåp og nattverd, hovedgudstjeneste 3: Familiegudstjeneste), 

samt alle bestemmelser gjort angående rammene for gudstjenestelivet i 

Nordstrand kirke, levert prost for videre saksgang, og forhåpentligvis 

godkjenning. Disse dokumentene ligger også på vår hjemmeside en periode, 

hvor folk kan sende inn kommentarer og spørsmål til oss, som så sendes videre 

med søknaden. Dette i stedet for menighetsmøte, som ikke er mulig å 

gjennomføre for tiden. Beslutning om hvilken liturgisk musikk vi skal bruke i 

Nordstrand kirke, er utsatt. Frist for å ha dette klart er nå advent 2021. 

 

Anne Grete Listrøm 
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Minnesamværene 

  

Denne beretningen gjelder perioden 01.01.2020 – 15.04. 2020. Heretter ble 

minnesamvær stengt pga. Korona. Etter hvert åpnet vi opp for eksterne 

minnesamvær igjen, med primært Solglimt catering som aktør. Ved å øke 

utleieprisen noe i forhold til ekstern utleie, kunne vi fastholde et positivt 

økonomisk resultat. I 2020 genererte egne Minnesamværene til sammen 260.000 

kr. og hertil leieinntekt på 375.000 kr. fra eksterne leietaker (Daglig leders 

kommentar).  

 

 

Trofaste medhjelpere 

Det står 11 navn på listen over aktive medhjelpere som i snitt deltok på et eller 

to minnesamvær. Mange av medhjelperne har gjort denne tjenesten i flere år, og 

gjennomsnittsalderen er forholdsvis høy. Alle medhjelperne uttrykker at de syns 

tjenesten er meningsfull, og at det er fint å gjøre en tjeneste for menigheten, 

samtidig som det skapes en fin og verdig ramme rundt et minnesamvær. 

 

Antall minnesamvær 

Vi hadde til sammen 11 minnesamvær i perioden. 

Siste minnesamværet var 12. mars, etter det måtte vi ”stenge ned” aktiviteten. 

 

I gjennomsnitt var det 50 til 75 på minnesamværene. Med en medhjelper per 25 

gjester i tillegg til hovedansvarlig. Det ble for det meste servert snitter, kake og 

kaffe.  Men vi hadde et minnesamvær der de pårørende og venner tok det meste 

av det praktiske. De greide å dekke til 250 personer i hovedsalen, åtte rundt 

hvert bord. De bestilte Pizza fra Pizzabakeren og 0,5 l mineralvann til alle. Så 

var det egne kaker etterpå. Vi var fire som hjalp med servering, det gikk bra. 

 

Brosjyre for minnesamværene 

Det er laget en ny brosjyre for å markedsføre minnesamværene overfor 

begravelsesbyråene og videre til aktuelle kunder. Brosjyren ble svært godt 

mottatt både av brukerne og byråene. Når vi starter opp igjen med 

minnesamvær, så må kontoret legge inn bilder og tekster på sine hjemmesider. 

 

Nye skjemaer 

Det er utviklet noen nye skjemaer for å lette oversikten for administrativ leder 

og kontoret. Her har en fanget opp alle nødvendige informasjoner som trengs i 

forkant og etterkant av minnesamværene. 
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Ryddet rom for minnesamværene 

Vi har ryddet i rommet for minnesamværene, en del unødvendig hadde samlet 

seg der, det var dessuten veldig mye kaffe og mange bordbrikker. Det ble kjøpt 

inn diverse plastbokser for å sortere diverse utstyr. Bokser og hyller ble merket 

og nye kleshengere kjøpt inn for personalets tøy. 

 

Avsluttende 

Minnesamværene oppleves som en viktig del av Nordstrand Menighet.  

Det er godt å kunne tilby en verdig og hyggelig ramme rundt et minnesamvær.  

De frivillige ser fram til vi igjen kan tilby denne tjenesten, til nytte for alle 

parter. 

 

Dag K. Smemo 

Ansvarlig for minnesamværene i januar-mars 2020 
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Giverkomiteen 

  

Givertjenesten har lange tradisjoner i menigheten og er ryggraden for å 

finansiere stillinger som jobber med barn og unge. I 2020 ble komiteen utvidet, 

og den fikk et videre mandat. Den heter nå Innsamlings- og giverkomiteen. 

Poenget er å rette blikket mot all form for innsamling og gaver til menigheten.  

Menigheten får egne inntekter fra faste givere, ofring på gudstjenester, aksjoner 

(høstaksjonen), overskudd av minnesamvær, utleie, fond, stiftelser og arv. Alle 

disse inntektene er grunnlaget for at vi kan ha lønnede medarbeidere fra 

menigheten til å drive med barnearbeid, ungdomsarbeid, diakoni, barnekor, 

kirkekor, Givertjenesten inkluderer også gaver til våre misjonsprosjekter. Fra og 

med 2021 vil det være Stefanusalliansen.  

I 2020 fikk vi inn 863 000 kr gjennom givertjenesten, inkludert 104 000 kr til 

vårt misjonsprosjekt. Fra og med 2021 har menigheten forpliktet seg til å dekke 

20% av en ny ungdomsdiakonstilling der bispedømmet og kirkelig fellesråd 

dekker 40% hver.  

Innsamlings- og giverkomiteen vil takke alle trofaste giver for det vikte bidrag 

dere gir. 

Komiteen består av: Torunn Tjelle, Dag Langmyhr, Thomas Ekeberg-Andersen, 

Thomas Haugeli Halvorsen og Bjarne Neerland  

 

 

Bjarne Neerland 
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Teknisk komité 

 

For Teknisk Komité ble 2020 et unormalt år - men med den aktivitet som var 

mulig i lys av de ulike begrensende tiltak i disse pandemi-tider. Komitéen har i 

2020 ikke hatt komitémøter, men har fortsatt bestått av Eigil Schjander-Larsen 

(leder), Beate Pettersen, Nils Martin Espegren og Thomas Ekeberg-Andersen 

(menighetsforvalter /daglig leder). Pål Gundersen har vært rådgiver for Teknisk 

komité.  

 

 

Følgende ble gjennomført: 

 

Dugnader 

Dugnadsgjengen vår teller ca. 20 medlemmer, og ved dugnadene frem til 

oktober var det med ca. 6-8 deltakere. Samtidig som vi gjør praktisk arbeid som 

menigheten har bruk for, har vi det gøy og har fått til et varmt fellesskap – med 

nødvendige smitteverntiltak og avstand.  

Det startet med en dugnadsdag i slutten av januar da vi hadde hovedvask av 

kjøkkenet i Menighetssenteret. Åtte mann gjorde en fenomenal jobb med 

rundvask av både kjøkken og mellomgangen utenfor.  

 

Så kom den store utfordringen i 2020: fornyelse av underetasjen, både 

garderoben og ungdomslokalene. Ungdommen ønsket virkelig å pusse opp. De 

malte tak og vegger overalt og dugnadsgjengen bygget fastbenker, skap til alle 

mattene og stativet for arbeider i høyden. En bardisk ønsket ungdommen seg 

også, og vi snekret en serveringsdisk med innlagt lys og plass til kjøleskap under 

benken. De kom også med et lysskilt som viste at «baren» het Åpenbaringen. 5 

mann jobbet i en uke i juni og etterarbeid med 2 mann i midten av juli. 

I september var det et solid antall konfirmasjonsgudstjenester i kirken, siden det 

var begrensning på hvor mange som kunne være i kirken samtidig. Bare de 

stolene som det kunne sittes på sto fremme. Og da konfirmasjonen var ferdig, 

kom 5 fra dugnadsgruppen og sjauet stolene i kirken tilbake igjen, slik at det 

ble normalt stoloppsett. 

 

27 – 29. oktober hadde 9 av dugnadsgjengen en 3 dagers dugnad med alt 

mulig i menighetssenteret. Alle lamper i inngangspartiet ble skiftet, vi pusset 

opp gangen inn til kontorene og et av kontorene til staben, vi bygget 5 små bord 

til ungdomslokalet, renset gulvet i bønnerommet, reparerte vasken i 

vaskerommet i kjelleren og monterte lys i gangen inn til kontorene og i 

herretoalettet i underetasjen. Staben fikk bygget kjøleskapet sitt inn i 

kjøkkenbenken ved spiseplassen.  
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I november – da all sosial omgang var nede – brukte vi tiden til å bygge 

«skjelettet» av en stall som ble satt opp utenfor menighetssenteret vårt. 

Ungdommen støttet av Staben ønsket å lage «Jul i Kirkegata», og da trengte de 

både sauer og hyrde som skulle ut på Betlehemsmarkene, en stall med krybbe og 

sauer, samt tre stiliserte grantrær med informasjon om organisasjoner de kunne 

støtte med en gave til jul. Det ble «Håpsgata» på østsiden av kirken. Tre fra 

dugnadsgruppen som – med god avstand og respekt for alle smittevernstiltak - 

gjorde ferdig alle installasjonene til Jul i Kirkegata sammen med medlemmer 

av Staben. Alt ble gjort klart til 1. søndag i advent.    

 

I skrivende stund vet vi at Jul i Kirkegata ble en stor suksess. Til tross for at vi 

ikke kunne ha gudstjenester INNE I kirken, kunne menigheten samles utenfor og 

oppleve julens budskap på en ny måte. Og like før jul ble juletreet i kirken 

pyntet – til glede for de som benyttet åpen kirke eller deltok i 

bisettelser/begravelser. 

 

Kirkeringen 

5 damer vara klare til dugnad med å holde kirkerommet i orden. Den 

nedstengningen som rammet alle kirkene i Oslo, medførte at dugnadsaktiviteten 

var begrenset gjennom året.  

 

Generell kommentar til 2020 

Siden mye av året ble påvirket av nedstengning og store begrensninger i 

aktivitetsnivå, opplever særlig dugnadsgjengen at perioden fra november 2020 

er en «møllposetilværelse». Men siden de fleste i gjengen er pensjonister, er det 

stor motivasjon for at aktiviteten skal tas opp igjen når vi har fått tatt vaksine 

mot Covid 19 – i løpet av våren 2021. 

 

Eigil Schjander-Larsen, 29.1.2021 
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Utleievirksomheten 

Utleievirksomheten av kirken og menighetens øvrige forsamlingslokaler gir i 

normale driftsår gode leieinntekter. På grunn av corona pandemien ble alle store 

arrangement etter 12. mars avlyst. Dette gjelder alle julekonsertene, selskaper og 

andre arrangement. Menighetens egne minnesamvær måtte opphøre av hensyn 

til de frivillige som tilhører risikogruppen over 65 år.  Det har vært leid ut til 

minnesamvær med cateringfirmaet «Solglimt». De kommersielle julekonsertene 

fikk kompensasjon for tapt inntekt, og menigheten har mottatt 70.000 kroner for 

tapte leieinntekter. Leieinntektene for 2020 utgjorde ca 700.000 kr. 

 

Arbeidet organiseres på følgende måte: 

Frivillig medarbeider, Sissel Rimehaug Weydahl, har en kontordag i uken og tar 

imot bestillinger, følger opp leietakerne, sender ut leiekontrakter og holder 

oversikt via Kardinals årskalender. I 2020 har hun ikke vært på kontoret i 

perioder hvor alle er blitt oppfordret til å ha hjemmekontor. Det har i de 

periodene også vært lite spørsmål om leie, og menighetskonsulenten har fulgt 

opp det som har kommet. 

Gunnar Kvalvaag og Erling Weydahl sørger for at menigheten stiller med 

tilsynsvakter på store arrangement og konserter i kirken. I 2020 var det 11 

tilsynsvakter som sto klare dersom konsertene ville bli gjennomført. Kun to 

konserter med tilsynsvakter ble gjennomført. Daglig leder og frivillige gjorde en 

stor jobb med å nummerere stoler og sende ut salkart til konsertaktørene i tilfelle 

det ble lov å ha 200 publikum.  

Daglig leder har kontakt med en frivillig som kan påta seg oppgaven med et 

ukentlig tilsyn av menighetssalen og forsamlingssalen slik at lokalene er i orden 

når leietakerne kommer. Det gjelder også tilsyn etter store arrangementer i 

menighetssalen. Hun vil kunne begynne når utleievirksomheten er i gang igjen. 

Det er gledelig at flere av arrangørene av de store julekonsertene allerede har 

bestilt datoer for konsert i desember 2021. Dette er en god anledning for å åpne 

dørene til kirken for Nordstrands befolkning. 

 

21.01.2021/Sissel Rimehaug Weydahl 
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Menighetsbladet  
  

 
Menighetsbladet er felles for Nordstrand og Ljan menigheter og utkommer med 

seks nummer i året, samtlige i 16 sider. Opplaget ligger på ca. 8.500 

eksemplarer. Vi får gode tilbakemeldinger på bladet, det leses, og det 

kommenteres. 

  

Et spesielt år 

På grunn av pandemien preget uforutsigbarheten menighetsarbeidet i 2020. Det 

har vært strevsomt for staben som stadig har måttet skrive om sine orienteringer 

i bladet i takt med pålegg fra myndighetene. 

                                                                                                                      

Vi i redaksjonen har levd med en tilsvarende uvisshet, men vi har klart å fylle de 

seks utgavene med stoff. Bidragsyterne har levert artikler til rett tid. 

 

Redaksjon 

Redaksjonskomiteen består fortsatt av Hans-Jørgen Hagen, Marianne Fraser 

Lende og Reidar Ø. Brevik, med sistnevnte som sekretær. Komiteen møtes 

omtrent en måned før fristen for neste utgave, klekker ut ideer og fordeler 

oppgavene. Gisle Hollekim leverer stoff noen ganger i året. Dag K. Smemo er 

fortsatt en trofast støttespiller for komiteen. 

 

Økonomi 

Bladet finansieres av annonser og gaver. Det er satt av to sider til annonser, dette 

gir ca. kr 130.000,- i inntekter. Vi har nå registrert at det er økende interesse for 

å annonsere. Menighetskontoret har ansvaret for oppfølging og fakturering   

 

Design og trykk 

Bladet trykkes av vårt lokale trykkeri TS-trykk/Litografia som har 

konkurransedyktige priser og leverer som avtalt. Fra og med nr.2/2019 har 

ltgraphics.no ved leder Lukasz Toporkiewicz ansvaret for å designe bladet. 

 

Distribusjon 

Medarbeiderne på menighetskontoret sørger for distribusjonen i Nordstrand 

menighet. På Ljan er det Thor-Arne Prøis som har ansvaret. Bladet distribueres 

av omtrent 70 frivillige bladbærere og åtte som kjører bladene ut til disse, 

dessuten to som pakker og gjør bladene klare for kjørerne og den videre 

distribusjonen. Hvert år er det en viss utskifting av bladbærere. 

 

Reidar Brevik, Redaksjonssekretær 

Nordstrand 3. april 2021 
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Hedersboligen 
 

Virksomheten 

 

Stiftelsen Nordstrand menighets hedersbolig, org nr 977 122 708, forvalter 

eiendommen gnr 181, bnr 170, Oberst Rodes vei 91 H, i Oslo og ble opprettet i 

henhold til Dagmar Larsens testamente av 19.02.60. Utleie skjer i et nært 

samarbeid med Nordstrand menighet og etter intensjonene i gjeldende vedtekter 

om at eiendommen ”fortrinnsvis leies ut som bolig for pensjonerte prester, 

funksjonærer og medlemmer av menighetsrådet som har vært knyttet til eller 

som har tjeneste i Nordstrand menighet”. 

 

Styret i 2020 utnevnt av Nordstrand menighetsråd: 

 Nils Martin Espegren, styreleder 

 Åse Maria Schmidt Haugstad, styremedlem 

 Tone Munz, styrerepresentant for Nordstrand Menighetsråd 

  

 Forretningsfører: Johannes R Løken.    

  

Det har vært avholdt 1 styremøte og gjennomført befaringer på stedet. 

Årsregnskapet er avsluttet og blir revidert i henhold til gjeldende lover og 

forskrifter. Årsregnskapet og årsberetningen vil bli oversendt Nordstrand 

Menighet til orientering. 

 

Ingen av styremedlemmene har økonomiske interesser i stiftelsen.  

 

Årsregnskapet. 

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning av fortsatt drift. Styret bekrefter at 

denne forutsetningen er tilstede. Årsregnskapet viser et overskudd på kr 

255101,83. Driftsresultat før finansielle poster viser et overskudd på kr 

253761,51. Ved årsskiftet utgjør samlet lån fra Nordstrand sokn kr 428 000,-. 

Eiendommen blir ikke pålagt eiendomsskatt. 

 

Ytre miljø. 

Virksomheten har ingen påvirkning på det ytre miljø. 

  

Virksomhetens arbeidsmiljø, drift og vedlikehold. 

Virksomheten har ingen ansatte. Drift og vedlikehold utføres gjennom innkjøpte 

tjenester og dugnad. Csr-Norge v/Helge Ådlandsvik er engasjert som 

vaktmester. I 2020 er det gjort en opprydding i hus og hage, forøvrig kun vanlig 

vedlikehold Leilighetene har vært fullt utleid, unntatt en leilighet som ble pusset 

opp i januar.   
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Årsresultatet. 

Pr 01.01.2020 er eiendelene på i alt kr 1.751.887,05. Eiendeler og gjeld er kr 

1.323.887,05 og plassert slik det fremgår av notene 4 og 5 til regnskapet.   

Kr 105,41 er plassert på høyrentekonto 1203.30.62964. Kr 547 680,01 er 

plassert på sparekonto 5063.71.16972, og driftskonto 5063.20.00828 viser en 

saldo på kr 54.101,63. Den urørlige egenkapitalen er på kr 1.150.000.-. 

  

 

Styret for Stiftelsen Nordstrand Menighets Hedersbolig, 25.02. 2021 
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Nordstrand kirkes barnehage 
 

 

Breiensvei 2, 1166 Oslo og Tyslevveien 79,1163 Oslo   

Oppholdstid = 9timer pr dag, 42/43 barn 

 

Personalet i 2020; 

 

Bente Meier, styrer  

 

Pedagoger: Camilla T Rødfoss, Kristin Graupner, Eldbjørg Kiland og Sigrid 

Thelle  

Assistenter: Aase Thomassen, Øystein Bang, Petter Hagen Nilsen, Mathias 

Kirkeby (ABLU student/barnehagelærer), Unni Granerud, Espen Lund, Lars 

Røttingsnes, Emilie T Rødfoss (høst) 

 

Faste vikarer: Simon Yri Øystese (vår), Thea Kahrs (vår), Thea Tomassen (vår), 

Mathilde Wold  (høst), Selina Lindberg (høst) , Sigrid Tesaker (høst), Tobias 

Tomassen (høst) 

 

Styret for barnehagen 

 

Leder for styret Bjarne Neerland – MR medlem 

MR representant Halvor Kjølstad – Jørgen Honningsvåg utnevnt av MR 

Bente Meier – styrer og referent 

 

Samarbeidsutvalget: 

Ansatte rep: Aase Thomassen, Eldbjørg Kiland, Petter Hagen Nilsen, Kristin 

Graupner  

 

Foreldrerep: 

Kristin Schjander Berntsen (vår), Cathrine Bjoland Øverby (vår), Madeleine 

Øksnes (vår), Hilde Åsheim (vår og høst) Marie Almås- Halsteinli (høst), 

Kristin Strømsheim-Aamodt (høst), Henriette Mathisen (høst) 

Styrer: Bente E Meier 

 

 

Regnskap 

 

Barnehagen hadde også i år et overskudd (se eget regnskap for detaljer). 
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Driften 

 

Verken Kirkebakken eller bedehuset er egnet for videre barnehagedrift. MR har 

nedsatt en plankomite for nytt barnehagebygg på tomten der Kirkebakken ligger 

i dag. Komitéen består av Bjarne Neerland, Nils Martin Espegren, Marta 

Eggertsen og Bente Meier. Prosessen er tidkrevende og langdryg. 

 

 

Barnehagens visjon: - den gylne regel - er viktig i hverdagen, og navnet kirke 

tydeliggjør hvem som er eier og driver. Alle foreldre får menighetens nyhetsbrev 

og informasjon om søndagsskole og andre arrangement i kirken til tross for 

Corona nedstenging.  

Adventstiden og påsketiden har sterke formidlende tradisjoner i vår barnehage, 

og det har vi formidlet også i corona året. 

Barnehagen samarbeider med kirkens stab, og kirkebarnehagene på Bekkelaget, 

Ljan og Bøler. Styrerne møtes jevnlig. 

 

I samarbeid med kirkestaben har personalet i barnehagen vært med å arrangere 

jul i kirkegata for alle bydelens barnehager, Luciavandring i desember.  

Vi hadde eget «17.mai tog» med god kohort avstand og markering i hver 

avdeling. 

Personalet deltar i nettverksmøter, felles plandager og kurs i bydelen, egne 

personalmøter, styrermøter i bydelen og på IKO. Styrer er med på stabsmøter og 

er svært takknemlig for tilhørigheten i dette fellesskapet. 

 

Friluftsliv, turer i skog og mark, skikurs, overnattings tur med kano og lavvo. 

Vandring langs Ljanselva, Sang, glede, og masse lek har vært sentralt også i 

2020. Vi har fått gjort lite av besøk på flere av nærmiljøets sykehjem og 

samlingssteder for eldre, men noe fikk vi gjennomført da det var lov. 

 

For Nordstrand kirkes barnehage mars 2021 Bente E Meier, styrer 
 

 

 

 


